

बामर लॉरी इनवेरटमेंटस लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उद्यम)

Balmer Lawrie Investments Ltd.

(A Government of India Enterprise)

पंजीकृत कार्यालय : 21, नेताजी सुभाष रोड कोलकाता – 700 001 फोन : (91) (033) 2222 5227

Regd. Office : 21, Netaji Subhas Road Kolkata - 700 001

Phone: (91)(033) 2222 5227 CIN: L65999WB2001GOI093759

Ref.: BLI/SE/2017

Date: 23rd August, 2017

The Secretary,
Calcutta Stock Exchange Ltd.
7, Lyons Range,
Kolkata – 700 001
Scrip Code: 12638

The Secretary, Bombay Stock Exchange Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai- 400001

Scrip Code: **532485**

Dear Sir(s),

Sub.: <u>Submission of copies of the newspaper advertisement pursuant to Regulation 30 and 47</u> of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (LODR)

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the notice for 16th Annual General Meeting, Book Closure and Remote E-Voting published by the Company in the newspaper for your information and record.

The aforesaid notice was published in English newspaper on 22nd August, 2017 and in Bengali and Hindi newspaper on 23rd August, 2017.

Thanking You,
Yours faithfully,
For Balmer Lawrie Investments Limited

Abhishek Lahoti

Company Secretary
Enclosed: As above

Website: www.blinv.com E-mail: lahoti.a@balmerlawrie.com

্য শিক্ষকদের বেতন কাঠামো নির্বারণে য় মজুরি কমিশন (ইউজিসি) প্রথা গবের বিরোধিতা করে ৫ সেপ্টেম্বর নামছে সর্ববৃহৎ শিক্ষক সংগঠন অল আভ কলেজ টিচার্স অর্গনাইজেশন বিশ্ববিদ্যালয় টিচার্স অ্যাসোসিয়েশনের ার সায়েন্স কলেজের সামনে ধর্না ও চটো-ব সভাপতি কেশব ভট্টাচার্য। এই া দাশগুপ্ত ও সহসভাপতি তরুণ নস্কর ফকটো-র সঙ্গে আলোচনা সাপেক্ষে ইউজিসি-র সূপারিশ প্রকাশের দাবি , এতদিন কলেজ ও বিশ্ববিদ্যালয়ের ক্রদের মতামত নেওয়া হত। সেই সঙ্গে ন্তাব সম্পর্কে শিক্ষকদের অবহিত করা ছা এ বার সে সবের ধার ধারেনি। অথচ পেশ হয়ে গিয়েছে। পাশাপাশি আংশিক ।न कलाজ-विश्वविদ्यालास श्रथान সম্বল। মো চালু করা জরুরি।

ım II, Panchayats & pment Department of West Bengal

supported ISGPP II under cations in prescribed format for 11 types of contractual el. Application Form and full website ilable on Applications, complete in all e ISGPP II, Millennium City oor (Unit D), DN - 62, Sector a-700 091 by 31st Aug, 2017 peed post.

কেন্দ্ৰাবাদ স্পেশাল

৮.২০১৭ তারিখে হাওড়া থেকে চলবে

| 8 | ুন্টেশন | | 02038 |
|---|---------------|--|-------|
| è | ভূবনেশ্বর | ছা. | 09.80 |
| 0 | বিশাখাপত্তনম | ছা. | 50.00 |
| e | সেকেন্দ্রাবাদ | পৌ পু পু | 08.00 |

কটক, খুর্দা রোড, ব্রহ্মপুর, শ্রীকাকুলাম রোড, য়াওয়ারা ওর্যালল এবং কাজিপেট স্টেশনগুলিতেও

-১, এসি ২-টীয়ার-১, এসি ৩-টীয়ার-৪, স্লিপার

মেত

বুকিং শুরু

কুমার্শিয়াল ম্যানেজার (পিএস অ্যান্ড সিএটিজি.) পূর্ব রেলওয়ে

পর ও মেমারি স্টেশনের মধ্যে ১৪ দিনের ট্রাফিক ব্রক

ারি স্টেশনের মধ্যে বিভিন্ন অবস্থানে ট্র্যাকের :২০১৭ তারিখ থেকে ০৭.০৯.২০১৭ তারিখ ১৯.২০১৭ তারিখ বাদে) ১৪ দিনের প্রত্যেক াফিক ব্রক-এর প্রয়োজন হবে। এর ফলে, ওই । নিম্নলিখিত ব্যবস্থা নেওয়া হয়েছেঃ সংক্ষিপ্ত াটি পাণ্ডুয়াতে সংক্ষিপ্ত যাত্রা শেষ করবে (পৌছবে া অভিমুখে ডাউন প্যাসেঞ্জার স্পেশাল হিসেবে টে সংক্ষিপ্ত যাত্রা শুরু করবে যেটি অবাধ পথে া ডাউন ফার্স্ট ল্যপে সংক্ষিপ্ত যাত্রা শেষ করবে াবং বর্ধমান অভিমূখে আপ প্যাসেঞ্জার স্পেশাল থেকে বেলা ১২.৪৭ মিনিটে সংক্ষিপ্ত যাত্রা শুরু ০১৫ আপ এবং ৩১১৫১ ট্রেনগুলিকে যাত্রাপথে যাত্রীদের সংশ্লিষ্ট স্টেশনের পাবলিক অ্যাড্রেস করা হচ্ছে। সম্ভাব্য অসুবিধার জন্য দুঃখিত।

ডিভিসনাল রেলওয়ে ম্যানেজার, হাওড়া

রেলওয়ে



বামার লারী ইনভেস্টমেন্টস লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ) CIN: L65999WB2001GOI093759

রেজি. অফিসঃ ২১, নেতাজী সূভাষ রোড, কলকাতা-৭০০ ০০১

ফোন নং.:033-22225227, ইমেল: lahoti.a@balmerlawrie.com, ওয়েবসাইট: www.blinv.com

১৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা বক ক্রোজার ও রিযোট ই–ভোটদান সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে বামার লরী ইনভেস্টমেন্টস্ লিমিটেড-এর (দ্য কোম্পানি) ১৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) বৃহস্পতিবার, ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ জি.ডি. বিড়লা সভাষর, ২৯, আশুতোষ চৌধুরী এভেন্য, কলকাতা-৭০০ ০১৯ ঠিকানায় অনুষ্ঠিত হবে।

কোম্পানীর ১৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার জন্য সমস্ত সদস্যদের নিকট কোম্পানি ২১ আগস্ট, ২০১৭ তারিখে ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি, স্থানের রুট ম্যাপ, প্রক্সিফর্ম, ই-ভোটদান ও অন্যান্য নির্দেশাবলী এবং অ্যাটেভেন্স স্লিপ ও ই-ভোটদানের ব্যবহারিক আইডি ও পাসওয়াড সমেত এজিএম বিজ্ঞপ্তির ডিসপ্যাচ সম্পূর্ণ করেছে। অন্যান্য বিষয়ের সঙ্গে অ্যাটেভেন্স স্লিপ ও প্রক্সি ফর্ম সমেত ই-ভোটদান প্রক্রিয়া ও পদ্ধতি সূচক কোম্পানির বার্ষিক সাধারণ সভা বিজ্ঞপ্তি লিঙ্কঃ https://www.evoting.nsdl.com বা www.blinv.com থেকে ভাউনলোড করা যাবে।

এই মর্মে জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট ও অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) বিধি, ২০১৪-এর বিধি ১০ এবং কোম্পানি অ্যাক্ট, ২০১৬-এর ধারা ৯১ অনুসারে রেজিস্টার অফ্ মেম্বার্স ও কোম্পানির শেয়ার ট্রান্সফার বুকস ৬১ মার্চ, ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য লভ্যাংশ বন্টনের উদ্দেশ্যে শুক্রবার, ৮ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ থেকে বৃহস্পতিবার, ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ (উভয় দিন সমেত) বন্ধ থাকবে। সদস্যদের ঘোষণা সাপেক্ষে ২০১৬–১৭ আর্থিক বর্ধের লভ্যাংশ সেই সমস্ত শেয়ার হোল্ডারদের দেওয়া হবে যারা উক্ত উদ্দেশ্যে নির্ধারিত দিনের শেষে (ইওডি) সর্বশেষ তারিখ অর্থাৎ ৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখ মতো কোম্পানির শেয়ার ধরে রেখেছেন। বৈদ্যুতিন পদ্ধতির মাধ্যমে সদস্যরা লভ্যাংশ পেতে পারেন। বৈদ্যুতিন পদ্ধতির মাধ্যমে লভ্যাংশ কোম্পানি যাতে দিতে পারে সেইজন্য ৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ ভারিখের মধ্যে বৈদ্যুতিন ক্রেডিট বেছে নেওয়ার জন্য সদস্যদের আজ্ঞাপত্র জমা দিতে বলা হচ্ছে। মূর্ত আকারে যে সমস্ত সদস্যরা শেয়ার ধরে রেখেছেন তাদের কোম্পানির রেজিস্টার ও শেয়ার টালফার এজেন্ট, সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রা.) লিমিটেড (সিবি), পি-২২, বভেল রোড, কোলকাতা-৭০০ ০১৯-এর নিকট আজ্ঞাপত্র পাঠাতে বলা হচ্ছে। বৈদ্যুতিন আকারে যারা শেয়ার ধরে রেখেছেন তাদের নির্ধারিত ডিপোটিজিটরি পার্টিসিপেন্টস্-কে (ডিপি) নিকট সরাসরি আজ্ঞাপত্র পাঠাতে বলা হচ্ছে। সেই সঙ্গে এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে সাধারণ সভায় কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট ও অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) সংশোধন বিধি, ২০১৫ দ্বারা সংশোধিতমতো কোম্পানি অ্যাক্ট ২০১৬ ও কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট ও অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) বিধি ২০১৪–এর ধারা ১০৮ এবং সেবি (তালিকাভুক্তির দায়বদ্ধতা ও প্রকাশনার আবশ্যকতা) বিধি, ২০১৫–এর বিধি ৪৪-এর সংস্থানমতো কোম্পানি বৈদ্যুতিন উপায়ে সদস্যদের ভোট দেওয়ার সুযোগ করে দিয়েছে এবং ই-ভোটদান পরিষেবার মাধ্যমে ব্যবসায়িক লেনদেন চলবে। বৈদ্যুতিন ভোটদান সিস্টেম ব্যবহারের মাধ্যমে এজিএম (রিমোট ই–ভোটদান)–এর স্থান ছাড়া অন্য স্থান থেকে ভোটদানের সুবিধা ন্যাশানাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেডের (এনএসডিএল) মাধ্যমে প্রদান করা হবে।

সর্বক্ষণের জন্য নিয়োজিত কোম্পানি সেক্রেটারি, মি. দেবব্রত দত্ত ই-ভোটদান প্রক্রিয়ার সমীক্ষক হিসাবে নিয়োগ করা হয়েছে যাতে স্বচ্ছ ও উপযুক্তভাবে সেটির পরিচালনা সুনিশ্চিত করা যায়।

রিমোট ই-ভোটদান ১০ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ (সকাল ৯টা) তারিখে শুরু হবে এবং ১৬ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ (বিকাল ৫টায়) শেষ হবে। এই মেয়াদে কোম্পানির শেয়ার হোল্ডারগণ বৈদ্যুতিন উপায়ে তাদের ভোট দেবেন যা উক্ত তারিখে ও সময়ের পরে দেওয়া যাবে না কারণ এর পরে ভোটদানের জন্য ই-ভোটদান মডিউল কাজ করবে না। একটি প্রস্তাবের উপর শেয়ারহোল্ডার একবার ভোট দিলে পরে শেয়ারহোল্ডার সেটি পাল্টাতে পারবেন না। সর্বশেষ তারিখ ৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ দিনের শেষে (ইওডি) মোতাবেক কোম্পানির আদায়ীকৃত ইকুাইটি শেয়ার মুল্ধনের আনুপাতিক হারে সদস্যদের ভোটদানের অধিকার থাকবে। এরূপ ব্যক্তি যিনি কোম্পানির শেয়ার পেয়েছেন এবং সর্বশেষ তারিখ ৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ (ইওডি) মোতাবেক শেয়ার হোল্ডিং ও বিজ্ঞপ্তি ডিসপ্যাচের পরে কোম্পানির সদস্য হয়েছেন তিনি evoting@nsdl.co.in বা rta@cbmsl.com.-এ আবেদন পাঠিয়ে লগ ইন আইডি ও পাসওয়াড পেতে পারেন। সর্বশেষ তারিখমতো এজিএম–এর পূর্বে রিমোট ই–ভোটদানের মাধ্যমে কোন সদস্য ভোট দিয়ে থাকলে তিনি এজিএম-এও উপস্থিত থাকতে পারবেন কিন্তু এজিএম-এ তাদের ভোট পুনরায় দিতে পারবেন না।

শুধু সর্বশেষ তারিখমতো ডিপোজিটরদের তত্ত্বাবধানে সদস্যদের রেজিস্টার বা উপকৃত স্বস্ত্বাধিকারীর রেজিস্টারে কোন ব্যক্তির নাম নথিভুক্ত থাকলে তিনি রিমোট ই-ভোটদান তথা সাধারণ সভায় ভোটদানে অংশগ্রহণের সুবিধা পাবেন। ব্যালেট পেপারের মাধ্যমে ভোটদানের সুবিধা এজিএম-এ পাওয়া যাবে এবং রিমোট ই-ভোটদানের মাধ্যমে সভায় উপস্থিত যে সমস্ত সদস্যগণ ভোট দিতে পারেননি তারা ব্যালট পেপারের মাধ্যমে সভায় ভোটদানের অধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।

সভার বিজ্ঞপ্তি যথাক্রমে কোম্পানির ও এজেন্সির ওয়েবসাইট www.blinv.com এবং www.evoting.nsdl.com

সুবিধা সংক্রান্ত কোন অভিযোগ থাকলে নিম্নস্বাক্ষরদাতার ই-মেল আই-ডি ও উপরোক্ত ফোন নম্বরে যোগাযোগ

মূর্ত আকারে যে সমস্ত সদস্যদের শেয়ার রয়েছে তারা সিবি মেম্বার্স-এর নিকট ঠিকানা, ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট সংক্রান্ত কোন পরিবর্তনের ক্ষেত্রে বিষয়টি জানাতে পারেন। বৈদ্যুতিন আকারে যে সমস্ত সদস্যদের শেয়ার রয়েছে তাদের সংশ্লিষ্ট ডিপি-র নিকট উক্ত বিবরণ আপডেট করতে বলা হচ্ছে।

১৬তম এজিএম–এর বিজ্ঞপ্তি কোম্পানীর ওয়েবসাইট www.blinv.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জ –এর ওয়েবসাইট যথাক্রমে www.nseindia.com ও www.bseindia.com –এ পাওয়া যাবে।

> বামার লরী ইনভেস্টমেন্টস লিমিটেডের পক্ষে অভিষেক লাহোটি কোম্পানি সেক্রেটারি



স্থানঃ কলকাতা



তারিখঃ ২২ আগস্ট, ২০১৭





Balmer Lawrie Investments Ltd.

(A Government of India Enterprise)

Regd. Office: 21, Netaji Subhas Road, Kolkata 700 001
Phone No.: 033-22225227, Email: lahoti.a@balmerlawrie.com, Website: www.bliny.com

NOTICE FOR 16th ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE & REMOTE E-VOTING

NOTICE is hereby given that the 16th Annual General Meeting (the AGM) of Balmer Lawrie Investments Ltd. (the Company) will be held on Thursday, 14th September, 2017 at 2:30 p.m. at G. D. Birla Sabhagar, 29, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata – 700 019.

The Company has on 21st August, 2017 completed the dispatch of Notice of the AGM along with explanatory statement, route map of venue, proxy form, e-voting and other instructions and attendance slip and e-voting User ID & Password for 16th AGM of the Company to all the members.

The Notice of the AGM of the Company inter alia indicating the process and manner of e-voting process along with Attendance Slip and Proxy Form can be downloaded from the link https://www.evoting.nsdl.com.or.www.blinv.com

NOTICE is also hereby given, that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Friday, 8th September, 2017 to Thursday, 14th September, 2017 (both days inclusive) for the purpose of distribution of dividend for the financial year ended 31st March, 2017. Upon declaration by the members, dividend for the financial year 2016-17 shall be paid to those shareholders who are holding shares of the Company as on Cut-off date i.e. 7th September, 2017 End of Day (EOD) fixed for the purpose.

Members may opt to receive dividend through Electronic mode. Members are requested to submit mandates for opting for electronic credit on or before 7th September, 2017 so as to enable the Company to pay dividend through electronic mode. Members who are holding shares in physical form are requested to send their mandates to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, CB Management Services (P) Ltd. (CB), P-22, Bondel Road, Kolkata-700 019. Those holding shares in electronic form are requested to send mandates directly to their respective Depository Participants (DPs).

Notice is also hereby given that pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide members facility to exercise their right to vote by electronic means and the business may be transacted through e-voting Services. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting") will be provided by National Securities Depository Limited (NSDL). Mr. Debabrata Dutt, a Company Secretary in whole-time practice, has been appointed to act as a scrutinizer to the e-voting process to ensure the same is conducted in a fair and

The remote e-voting period shall commence on 10th September, 2017 (9:00 am) and end on 13th September, 2017 (5:00 pm). During this period shareholders of the Company, may cast their vote electronically and not beyond the said date and time as the e-voting module shall also be disabled for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently.

The voting rights of members shall be in proportion to their shares of the paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date of 7th September, 2017 End of Day (EOD). Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e. 7th September, 2017 (EOD), may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or rta@cbmsl.com. The members as on the cut-off date, who have cast vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the General Meeting.

The facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting through ballot paper.

Website of the Company and of the agency where notice of the meeting is displayed: www.blinv.com and www.evoting.nsdl.com

Any person having grievances connected with the facility may contact the undersigned at the email id and phone no. mentioned above.

Members holding shares in physical mode are requested to notify changes relating to address, Bank Account details to CB. Members who are holding shares in electronic form are requested to update the said particulars with respective DP.

The Notice of the 16th AGM is available on the website of the Company www.blinv.com and on the website of the stock exchanges at www.cse-india.com and www.bseindia.com respectively.

Date: 22nd August 2017 Place: Kolkata For Balmer Lawrie Investments Ltd.
Abhishek Lahoti
Company Secretary

NOTICE OF TO

Notice is hereby given Members of CLARIS LIF September 19, 2017 at 12 ATIRA Campus, Dr. Vikra business as set out in the I

The electronic copies of the financial year 2016-17 with the Company / Depo Twenty Second AGM alon to all other Members who prescribed mode. The dis Report has been complet AGM along with Annua www.clarislifesciences.com
The documents pertaining Second AGM are availat Company on all working hours up to and including

Further, pursuant to Sec thereunder and Regulation Regulations, 2015, the Re Wednesday, September 1 determining members ent each, and if approved by members whose names ar date i.e. Tuesday, Septemb In compliance with the pro Companies Act, 2013 read Rules, 2014 (including any and Regulation 44 of SEI 2015, as amended from ti exercise their right to vote business may be transacte of the AGM) services prov businesses as mention

The brief details pursuant t

1. The Members holding s
their voting by remote e
AGM on any or all the b

procedure/instruction for re

forming part of the Annual

2. The remote e-voting will

3. The remote e-voting will

 The Member holding sh date i.e. Tuesday, Septe voting by Ballot Paper to

In case a person become Second AGM but on or to rnt.helpdesk@linkintin

The remote e-voting sha Members may further note

The facility for voting, to Second AGM and Memilie-voting shall be able to a second according to the second according to

 b) The Members who have attend the meeting but s

 A person whose name is owners maintained by the 2017 only shall be entitled the Twenty Second AGM

The Board of Directors had Mr. Ashish C. Doshi, Partne ballot paper at Twenty Secondary The Notice of the Twenty Secondary Tris also available on the wear CDSL's website www.cdslim. In case of any queries or iss Asked Questions ("FAQs") a section or write an email to Assistant Manager, Central 16th Floor, Dalal Street, helpdesk.evoting@cdslindia if the Member wishes to get Company will send the same

Date : August 21, 2017 Place: Ahemdabad



CTD.

बद्यालय संघ, कर्नाटक क्रिकेट संघ ।पुरा क्रिकेट संघ शामिल है।

3 LIMITED

r, Dist. Palghar - 401506 ral, Mumbai - 400012 58 aretail.com

the Members of The Mandhana Retail September, 2017 at 12.00 noon at Plot 6 to transact the business as set out in

incial Year 2016-17 (physical copies) red with the Company/Depositories, said documents have also been sent ered their e-mail addresses with the

al Report for the Financial Year 2016-17 n and is also available for inspection at the business hours on all days except ng the Attendance Slip and Proxy Form iervices (India) Limited ('CDSL') at

/ to attend the AGM and vote instead of mpany. Proxies in order to be effective. Office not later than forty-eight hours

the applicable Rules thereunder, is also of the Company will remain closed from (both days inclusive) for the purpose of

Rule 20 of the Companies (Management BI (Listing Obligations and Disclosure

tes by electronic means on all resolutions

ans from a place other than venue of the

lay, 16th September, 2017, 09.00 a.m. (IST); eptember, 2017, 5.00 p.m. (IST); e-voting and voting at the AGM is close of

ember of the Company after dispatch of the th September, 2017, may obtain the login id ia.com or rnt.helpdesk@linkintime.co.in or

ptember, 2017, 5.00 p.m. (IST); available at the AGM and the Members -voting shall be able to exercise their right at

is/her right to vote through remote e-voting

pers or in the register of beneficial owners 3II be entitled to avail the facility of remote e-

where notice of the AGM is displayed:

ier of the person responsible to address the c means:

mbai - 400001.

refer the Frequently Asked Questions ('FAQs') under help section or write an email to

By the Order of the Board For The Mandhana Retail Ventures Limited ormerly known as Mandhana Retail Ventures Limited

> SANGEETA MANDHANA (MANAGING DIRECTOR) DIN: 06934972

बामर लॉरी इन्वेस्टमेंटस लि.

(भारत सरकार का उद्यम)

सीआईएन: L65999WB2001GOI093759

पंजीकृत कार्यालय: 21, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता-700 001 फोन नं.: 033-22225227, ईमेल: lahoti.a@balmerlawrie.com, वेबसाइट: www.blinv.com

16वीं वार्षिक साधारण सभा, बही समापन एवं रिमोट ई-वोटिंग के लिए सूचना

एतदुद्वारा सूचित किया जाता है कि बामर लॉरी इन्वेस्टमेंट्स लि. (कंपनी) की 16वीं वार्षिक साधारण सभा (एजीएम) का आयोजन जी.डी.बिडुला सभागार, 29, आशुतोष चौधुरी एवेन्यू, कोलकाता-700 019 में बृहस्पतिवार, 14 सितम्बर, 2017 को दोपहर 2.30 बजे किया जाएगा।

कंपनी की 16वीं एजीएम के लिए कंपनी ने व्याख्यात्मक विवरण, स्थान के रूट मैप, प्रॉक्सी फॉर्म, ई-वोटिंग और अन्य निर्देशों एवं उपस्थिति पर्ची तथा ई-वोटिंग युज़र आईडी एवं पासवर्ड के साथ एजीएम की सबना सभी सदस्यों के पास भेजने का कार्य 21 अगस्त, 2017 को पूरा कर लिया है।

अन्य तथ्यों के साथ उपस्थिति पर्ची एवं प्रॉक्सी फॉर्म सहित ई-वोटिंग की प्रक्रिया एवं विधि से उल्लिखित कंपनी के एजीएम की सूचना लिंक https://www.evoting.nsdl.com या www.blinv.com से डाउनलोड की जा सकती है।

एतदद्वारा यह भी सुचित किया जाता है कि कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) विनियमन, 2014 के विनियम 10 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के अनुसार, 31 मार्च, 2017 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लाभांश वितरण के प्रयोजन हेत कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर एवं शेयर अंतरण बही, शुक्रवार, 8 सितम्बर, 2017 से बृहस्पतिवार, 14 सितम्बर, 2017 (दोनों दिन समेत) तक बंद रहेंगे। सदस्यों द्वारा की गई घोषणा पर, वित्तीय वर्ष 2016-17 के लिए लाभांश का भगतान उन शेयरधारकों को किया जाएगा जिनके पास अंतिम तिथि अर्थात 7 सितम्बर, 2017, इसके लिए निर्धारित दिन की समाप्ति (ईओडी) को कंपनी के शेयर हैं।

सदस्यगण इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भी लाभांश प्राप्त करने का विकल्प ले सकते हैं। सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि इलेक्टॉनिक क्रेडिट का विकल्प लेने के लिए 7 सितम्बर, 2017 को या उससे पूर्व अधिकार-पत्र जमा कर दें, ताकि कंपनी इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से लाभांश का भुगतान कर सके। भौतिक रूप में शेयर रखनेवाले सदस्यों से अनुरोध है कि कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रान्सफर एजेंट, सीबी मैनेजमेंट सर्विसेस (पी) लि. (सीबी), पी-22, बण्डेल रोड, कोलकाता-700 019 के पास अपना अधिकार-पत्र भेज दें। इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखनेवालों से अनुरोध है कि अपने संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेन्ट्स (डीपी) के पास अधिकार-पत्र सीधे भेज दें।

आगे यह भी सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 एवं कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) संशोधन विनियमन, 2015 द्वारा संशोधित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) विनियमन, 2014 के विनियम 20 तथा सेबी (सूचीयन बाध्यताएँ एवं प्रकटन आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियम 44 के अनुसार कंपनी द्वारा एजीएम में सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोट का अधिकार देने की सुविधा सहर्ष रूप से प्रदान की जाती है एवं ई-वोटिंग सेवाओं द्वारा व्यावसायिक कार्यकलाप किए जा सकते हैं। एजीएम वाले स्थान से इतर किसी दूसरे स्थान से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली ("रिमोट ई-वोटिंग") के प्रयोग से सदस्यों द्वारा वोट देने की सुविधा नैशनल सिक्यूरिटीज़ डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारा प्रदान की जाएगी।

पूर्णकालिक कार्यरत कंपनी सचिव, श्री देवव्रत दत्त को ई-वोटिंग प्रक्रिया के स्क्रूटिनाइज़र के रूप में नियुक्त किया गया है तांकि स्वच्छ एवं पारदर्शी रूप में इसका संचालन सुनिश्चित हो सके।

रिमोट ई-वोटिंग की अवधि 10 सितम्बर, 2017 को सुबह 9.00 बजे शुरू होगी एवं 13 सितम्बर, 2017 को शाम 5.00 बजे समाप्त होगी। इस अवधि के दौरान ही कंपनी के शेयरधारक इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपना वोट दे सकते हैं एवं उक्त तिथि और समय के बाद नहीं, क्योंकि इसके बाद वोटिंग के लिए ई-वोटिंग मॉड्यूल को भी बंद कर दिया जाएगा। शेयरधारक द्वारा किसी प्रस्ताव पर एक बार वोट दिए जाने के बाद, शेयरधारक को तद्परात इसे बदलने की अनुमित नहीं

अंतिम तिथि अर्थात 7 सितम्बर, 2017 दिन की समाप्ति (ईओडी) को सदस्यों के वोटिंग अधिकार, कंपनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूँजी के उनके शेयरों के समानुपात में होंगे। कोई भी व्यक्ति जो सूचना भेजने के उपरांत कंपनी के शेयर अर्जित करता है एवं कंपनी का सदस्य बनता है और अंतिम तिथि अर्थात 7 सितम्बर, 2017 (ईओडी) को अपने पास शेयर रखे हुए है, वह एक अनुरोध evoting@nsdl.co.in या rta@cbmsl.com पर भेजते हुए लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। अंतिम तिथि के अनुसार सदस्य जिन्होंने एजीएम से पूर्व रिमोट ई-वोटिंग द्वारा वोट दिया है, वे भी एजीएम में उपस्थित रह सकते हैं, मगर उन्हें एजीएम में फिर से वोट देने का अधिकार प्राप्त नहीं होगा। एक व्यक्ति जिसका नाम अंतिम तिथि को सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरी द्वारा संचालित लाभकारी मालिकों के रजिस्टर

में उल्लिखित है, केवल वही व्यक्ति रिमोट ई-वोटिंग और साथ ही साधारण सभा में वोटिंग की सुविधा को प्राप्त करने का अधिकारी होगा।

बैलट पेपर के माध्यम से वोट देने की सुविधा एजीएम में उपलब्ध करायी जाएगी एवं सभा में उपस्थित सदस्यगण जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं दिया है, वे सभा में बैलट पेपर के माध्यम से अपने अधिकार का उपयोग कर पाएंगे।

कंपनी एवं एजेंसी की वेबसाइट का पता जहाँ सभा से संबंधित सूचना प्रदर्शित की जाएगी: www.blinv.com एवं www.evoting.nsdl.com

कोई भी व्यक्ति, जिसे इस सुविधा से संबंधित कोई परेशानी होती है, तो वह अधोहस्ताक्षरी से ऊपर वर्णित ईमेल आईडी एवं फोन नं. पर संपर्क कर सकता है।

भौतिक रूप में शेयर रखनेवाले सदस्यों से अनुरोध है कि पता, बैंक अकाउंट के विवरण से संबंधित किसी भी परिवर्तन के बारे में सीबी को सूचित करें। इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखनेवाले सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि संबंधित डीपी के पास उक्त विवरण को अद्यतन करा लें।

16वीं वार्षिक साधारण सभा की सूचना क्रमशः कंपनी की वेबसाइट www.blinv.com एवं स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट www.cse-india.com और www.bseindia.com पर उपलब्ध है।

तिथि: 22 अगस्त, 2017 स्थान: कोलकाता

कृते बामर लॉरी इन्वेस्टमेंट्स लि. अभिषेक लाहोटी कंपनी सचिव

्रिनं. 53037/1991, वर्ष 26, अंक 292 हवाई शुल्क : अगरतला 4 रु., सिलचर और पोर्टब्लेयर 6 रु.।

6, मौजा- प्रशस्था व अंकुरहाटी, पोस्ट- सलप, डोमजूर, हावड़ा- 711409 से मुद्रित व प्रकाशित। फोन : (033) 66043800 फैक्स : (033) 66043825 व 66043847 ः दि इंडियन एक्सप्रेस प्राइवेट लिमिटेड। सर्वाधिकार सुरक्षित। लिखित अनुमति लिए बगैर प्रकाशित सामग्री या उसके किसी अंश का प्रकाशन या प्रसारण नहीं किया जा सकता।









